



REPUBLICA DE HONDURAS  
COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024 - 2023



02/09/2024 10:53:25

Gestión: 2024

r\_con\_rendimiento\_per

Página 1 de 1

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

| Cuenta Contable |                                                                                | Ejercicio Actual<br>31/08/2024 | Ejercicio Anterior<br>31/08/2023 | Notas         |
|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------|
| 5               | INGRESOS                                                                       |                                |                                  |               |
| 52              | Ingresos no Tributarios                                                        |                                |                                  |               |
| 521             | Impuestos Indirectos                                                           | 7,160,608.00                   | 18,073,689.00                    | 18,073,689.00 |
| 5211            | Tasas                                                                          | 7,160,608.00                   | 18,073,689.00                    | 18,073,689.00 |
|                 | Total Ingresos no Tributarios                                                  | 7,160,608.00                   |                                  |               |
| 55              | Donaciones y Transferencias                                                    |                                |                                  |               |
| 553             | Transferencias Corrientes                                                      | 13,342,772.00                  | 15,231,326.40                    | 15,231,326.40 |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                                   | 13,342,772.00                  | 15,231,326.40                    | 15,231,326.40 |
|                 | Total Donaciones y Transferencias                                              | 13,342,772.00                  |                                  |               |
| 56              | Otros Ingresos                                                                 |                                |                                  |               |
| 561             | Otros Ingresos                                                                 | 0.00                           | 2,538,554.40                     | 2,538,554.40  |
| 5612            | Ingresos Varios                                                                | 0.00                           | 2,538,554.40                     | 2,538,554.40  |
|                 | Total Otros Ingresos                                                           | 0.00                           |                                  |               |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                                 | 20,503,380.00                  | 35,843,569.80                    |               |
| 6               | GASTOS                                                                         |                                |                                  |               |
| 61              | Gastos de Consumo                                                              |                                |                                  |               |
| 611             | Servicios Personales                                                           | 19,867,165.35                  | 17,758,687.35                    | 17,758,687.35 |
| 6111            | Remuneraciones                                                                 | 19,867,165.35                  | 17,758,687.35                    | 17,758,687.35 |
| 612             | Servicios no Personales                                                        | 3,714,329.88                   | 4,981,594.66                     | 4,981,594.66  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                              | 0.00                           | 181,459.49                       | 181,459.49    |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                                          | 1,098,575.08                   | 1,087,085.20                     | 1,087,085.20  |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                                           | 252,100.29                     | 247,839.93                       | 247,839.93    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                              | 77,079.88                      | 75,454.50                        | 75,454.50     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                                             | 1,118,335.00                   | 2,072,083.22                     | 2,072,083.22  |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                                            | 764,550.60                     | 634,224.03                       | 634,224.03    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                                      | 400,240.98                     | 683,248.29                       | 683,248.29    |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios                        | 2,000.00                       | 200.00                           | 200.00        |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                                  | 1,448.05                       | 0.00                             | 0.00          |
| 613             | Materiales y Suministros                                                       | 104,631.38                     | 117,411.76                       | 117,411.76    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                                       | 104,631.38                     | 117,411.76                       | 117,411.76    |
| 615             | Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados | 348,298.21                     | 378,755.50                       | 378,755.50    |
| 6151            | Gasto por Depreciación de la Propiedad                                         | 43,998.16                      | 43,998.16                        | 43,998.16     |
| 6152            | Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo                                     | 304,300.05                     | 334,757.34                       | 334,757.34    |
|                 | Total Gastos de Consumo                                                        | 24,034,424.82                  | 23,236,449.27                    | 23,236,449.27 |
| 64              | Donaciones, Transferencias y Subsidios                                         |                                |                                  |               |
| 643             | Transferencias Corrientes                                                      | 20,000.00                      | 20,000.00                        | 20,000.00     |
| 6431            | Transferencias Corrientes al Sector Público                                    | 20,000.00                      | 20,000.00                        | 20,000.00     |
|                 | Total Donaciones, Transferencias y Subsidios                                   | 20,000.00                      |                                  |               |
|                 | TOTAL GASTOS                                                                   | 24,054,424.82                  | 23,256,449.27                    |               |
| 7               | Cuentas de Cierre                                                              |                                |                                  |               |
| 71              | Cuentas de Cierre                                                              |                                |                                  |               |
| 711             | Cuentas de Cierre                                                              | (3,551,044.82)                 | 12,587,120.53                    | 12,587,120.53 |
| 711             | Cuentas de Cierre                                                              | (3,551,044.82)                 | 12,587,120.53                    | 12,587,120.53 |
|                 | Total Cuentas de Cierre                                                        | (3,551,044.82)                 |                                  |               |
|                 | TOTAL CUENTAS DE CIERRE                                                        | (3,551,044.82)                 |                                  |               |
| 3142            | Resultados del Ejercicio                                                       | (3,551,044.82)                 | 12,587,120.53                    | 12,587,120.53 |

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE AGOSTO DEL 2024

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

